
 

 

   Curriculum Vitae 

 
TË DHËNA TË PËRGJITHSHME 

Emër/Mbiemër 

(E-mail) 

Elona Kodhel  

elona_kodhel@yahoo.com 

Fakulteti Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Humane  

Departamenti Departamenti i Shkencave Sociale  

Lëndët që mbulon Metodat e Kërkimit në Edukim  

Metodat e Kërkimit të Avancuar  

Metodat e Kërkimit në Ekonomi  

Metodat e Kërkimit në Infermieri  

TË DHËNA AKADEMIKE 

Studimet 

universitare 

- Diplomë Bachelor në Shkencat Politike, Universiteti i Tiranës  

- Diplomë Master Shkencor në Teori Politike, Universiteti i Tiranës  

Studimet 

pasuniversitare 

- Diplomë Magjistrale (Mgr.) në Politikat Evropiane, Universiteti Masaryk, 

Brno, Republika Ceke 

PHD/Doktor i 

shkencave 

 

TITUJT AKADEMIKË 

Docent 

 
 

As.Profesor  

Profesor   

AKTIVITETE DHE PROJEKTE SHKENCORE  

(KOMBËTARE & NDËRKOMBËTARE) 

Pjesëmarrje me 

referim në aktivitete 

shkencore 

kombëtare dhe 

ndërkombëtare(semi

nare, sesione, 

kongrese, 

konferenca) 

1. Pjesëmarrje me referim në edicionin e 9-të të kursit mbi Sfidat e Evropës – 

Çështja e qytetarisë („Challenges of Europe: The Quest for Citizenship‟ 

Inclusion and Exclusion in Contemporary European Societies, Edition 9)  

Referimi mbi “Inclusive” Civil Society. Implications of Albanian Civil 

Society activity since „90s  (“Shoqëria Civile „gjithëpërfshirëse‟. Implikime 

të veprimtarisë së shoqërisë civile shqiptare që prej viteve 90-të”) 



Botime 1. Përkthim nga anglishtja i librit “Europeana” me autor Patrik Ouredník, 

shtëpia botuese Ombra GVG 

2. Botimi online i tezës së diplomës magjistrale në Politikat Evropiane mbi 

temën “Europeanization approach in vocational education and training 

policy of Albania” (“ Qasja evropianizuese në politikën e edukimit dhe 

trajnimit profesional në Shqipëri”) 

 


